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Skottland Runt på fem dagar 
Resrutt med tips på stopp 
I denna PDF har ni all information för att på egen hand kunna boka in den mycket härliga och 
omtyckta resan Skottland runt med bil på egen hand. Ni har en intressant resa framför er med fina 
naturupplevelser och besök på slott, fästningar och destillerier om ni så vill. I programmet nedan 
har vi lagt in de största sevärdheterna. Ni avgör själva hur många och hur långa stopp som ni vill 
göra beroende på hur mycket tid ni vill ha på de olika orterna där ni övernattar. Vi hoppas att ni 
tycker att resan är precis lika fin som vi tycker. 

  

Dag 1: Edinburgh flygplats – Oban 

När ni landat i Edinburgh och hämtat ut ert bagage så 
beger ni er till hyrbilsfirman, vilket företag som ni har 
hyrbilen igenom framgår av hyrbilsvoucher. Kom ihåg 
att självriskeliminering redan ingår om dom frågar om 
ni vill köpa till det på flygplatsen. Hyrbilsfirman 
kommer hålla en deposition på ett kreditkort som ska 
tillhöra föraren så se till att ni har ett kort med för 
detta, depositionen brukar släppas ett par dagar efter 
resan. 

 
Körningen första dagen: Första dagens 
körning tar ungefär tre och en halv timme 
(eventuella stopp är ej inräknade här). 
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Fortsättning dag 1 
Ni kommer att börja köra mot och igenom det 
nationalparksområde som kallas Trossachs och som 
ligger i hjärtat av Skottland. På vägen dit så gör ni 
förslagsvis ett stopp vid lilla staden Stirling med sin 
fästning eller slottet Inveraray. 
 
Från flygplatsen till Stirling Castle tar det cirka 40 
minuter att köra och mellan Stirling Castle och Inveraray 
tar det knappt två timmar. Från Inveraray till Oban tar 
det sedan cirka en timme. 
 

 
 
FAKTA STIRLING CASTLE - Stirling Castle är en 
historisk fästning som ligger i Stirling. Slottet är 
ett av de största och viktigaste i Skottland. Flera 
skotska kungar och drottningar har krönts på 
Stirling Castle, bland dem Maria Stuart år 1543. 
Slottet ligger på toppen av berget Castle Hill som 
tidigare var en vulkan. Fästningen är på tre sidor 
omgiven av branta klippor, vilket gjorde det lätt 
att försvara. Vill man så kan man gå in och gå en 
guidad rundtur här, det är öppet för visning för 
allmänheten. 
Hemsida: http://www.stirlingcastle.gov.uk  
 
 

http://www.stirlingcastle.gov.uk/
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Fortsättning dag 1 
Fortsätt runt den natursköna Loch 
Lomond och genom Argyll Forest 
Park som är ett av de vackraste 
skogsområdena i Skottland.  
 
Se bild 

 
 
 
Om ni vill så gör ni ett stopp vid mysiga restaurang Oyster 
Bar & Deli precis vid norraste delen av Loch Fyne. Här fyller 
ni på reserverna, vi rekommenderar starkt att prova de 
lokala ostronen, eller så kan ni köpa med er lite annat 
trevligt, närproducerat tilltugg från deras deli innan ni åker 
vidare cirka 15 minuters bilfärd längs sjön till Inveraray 
Castle. 
 
Restaurang Oyster Bar Restaurant & Deli 
Hemsida: http://www.lochfyne.com/restaurant-oyster-bar  
Adress: Clachan, Cairndow, PA26 8BL. Telefon: +44 1499 
600264 
 
FAKTA INVERARAY CASTLE - Inveraray Castle 
är ett slott i västra Skottland som byggdes i 
fransk châteaustil i mitten av 1700-talet. 
Slottet är än idag hem för hertigen av Argyll 
och hans familj. Byggnaden har välbevarade 
interiörer från 1700-talet, och är fullt av 
vapen, porträtt och konstföremål. Slottet har 
nyligen renoverats både invändigt och 
utvändigt och är öppet för visning för 
allmänheten. De som följt den populära tv-
serien Downtown Abbey kan tycka att det är 
kul att veta att slottet med i julavsnittet 2012. 
Hemsida: http://www.inveraray-castle.com  
 
 Ni kör mot ert bed & breakfast för första natten.  

  

http://www.lochfyne.com/restaurant-oyster-bar
http://www.inveraray-castle.com/
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Dag 2: Oban – Fort William – Loch Ness - Inverness 

Körningen andra dagen:  
Andra dagens körning tar ungefär 
tre timmar (eventuella stopp är ej 

inräknade här). 
 
Efter frukost börjar ni med att utforska Oban 
och kanske göra ett besök i tornet McCaigs. 
Härifrån kan ni se ön Mull (Isle of Mull på 
kartan) om det är klart väder.  
 
Fortsätt resan norrut till Fort William via den 
lilla fiskebyn Appin som ni passerar på vägen.  
 
Fort William ligger inbäddat vid foten av Ben 
Nevis, det högsta berget i Skottland. Om ni vill 
så kan ni ta gondolen Aonach Mor och njuta av 
den magnifika utsikten över Skottlands öst- 
och västkust.  
 
Det är också väl värt att göra en avstickare till Glenfinnan med dess berömda viadukt där det går att 
se tåget som ”spelade” Hogwartsexpressen på väg från Fort William. 
 
Ni reser sedan mot nordost genom Great Glen mot Inverness.  På vägen kommer ni att färdas längs 
Caledonian Canal som förbinder Fort William och Inverness och som Loch Ness är en del av. Res 
längs stranden av denna berömda Loch och håll utkik efter det berömda odjuret. 
 
FAKTA OBAN - I Oban finns massor med aktiviteter för de flesta åldrar och intressen. Oban är känt 
som ”The Seafood Capital of Scotland” och har en hel drös prisade restauranger. För den 
whiskyintresserade finns i Oban ett av Skottlands äldsta destillerier för single malt Scotch whisky. 
Staden kallas också för ”The Gateway to the Isles”, härifrån går flera båtar ut i den skotska 
skärgården och på somrarna utgår härifrån också valsafari. 
 
FAKTA MCCAIG´S TOWER (OBAN) - Skottlands eget 
Colosseum, beläget på en brant klippa med utsikt över 
Oban. Efter cirka tio minuters brant vandring når ni toppen 
och belönas med en bedårande utsikt. Trädgårdarna inne i 
tornet är välskötta och en ger en skön paus från 
stadspulsen. Bankmannen John Sturat McCaig lät bygga 
tornet 1897 i syfte att ge lokala murare jobb. 
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FAKTA ORTEN FORT WILLIAM & BERGET BEN NEVIS 
 - Något som inte går att missa när man besöker orten 
Fort William är berget som reser sig över staden. 
Storbritanniens högsta berg, Ben Nevis, är en sevärdhet i 
sig, men här finns mycket mer att göra. Cykla 
mountainbike i tuff terräng, ta lugna promenader längs 
sjön, eller, för Harry Potter-fantasten, ta en tur med tåget 
som ”spelade” Hogwartsexpressen.  
 
 
FAKTA GLENFINNAN - Glenfinnan ligger en 
halvtimmes bilfärd från Fort William. Här ser 
ni den plats och viadukt som syns i två av 
Harry Potter-filmerna. Hogwartsexpressens 
riktiga namn är ”The Jacobite steam train” och 
det går mellan Fort William och Mallaig under 
sommarmånaderna. För dem som inte orkar 
vänta på tåget så ligger här även Glenfinnan 
Monument som hedrar minnet av jakobiterna 
som gav sina liv för Bonnie Prince Charlie.  
 
 
 
 
 
 
 
FAKTA AONACH MOR GONDOLA (NÄRA FORT 
WILLIAM)  - Aonach Mor Gondola är 
Storbritanniens enda linbana i sitt slag. Den tar er 
upp till 650 meters höjd på norra sidan av berget 
Aonach Mor. Aonach Mor nära Fort Williams och 
tre kilometer från berget Ben Nevis. På 
vintrarna tar linbanan skidåkarna upp 
med sin utrustning och på somrarna tar 
vandrare gärna genvägen upp i bergen. 
Under hela turen har man fantastisk utsikt 
över bergen, staden och omgivningarna. 
Resan tar cirka 15 minuter en väg. Då 
vädret kan växla snabbt i Skottland är det 
bra att kontrollera innan att linbanan är 
öppen innan ni beger er dit. 
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FAKTA INVERNESS - Inverness betyder vid 
Ness mynning och ligger vid änden av 
floden Ness. Staden i sig är liten och enkel 
att ta sig runt i. Här hittar du både modern 
shopping och historiska byggnader. Besök 
Victorian market, och handla godsaker 
och souvenirer. Vill man inte handla är 
marknaden ändå värt ett besök för sin fina 
arkitektur och historiska känsla. I Gamla Stan  
hittar ni fina små specialbutiker blandat  
med mysiga pubar och caféer. 

 
Dag 3: Inverness – Royal Deeside - Perth  

Körningen tredje dagen:  
Tredje dagens körning tar ungefär fyra timmar (eventuella stopp är ej inräknade här). 
 

Här kan ni på vägen från Inverness börja dagen med ett stopp vid Culloden Moor Visitor Centre. 
 
FAKTA CULLODEN MOOR - Culloden Moor ligger cirka 15 minuters körning från Inverness och är 
platsen för den allra sista landsstriden (slaget vid Culloden) på brittisk mark där jakobiterna slutligen 
besegrades av den engelska armén. Utställningen berättar om jakobitupproren i olika språk och du 
kan vandra på heden där man fortfarande kan höra stridsropen och se gravarna av de klansmän 
som dog för Skottland. 
Hemsida till besökscentret: http://www.nts.org.uk/Culloden/Visit  
 

  
  

http://www.nts.org.uk/Culloden/Visit
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Fortsätt sedan in i hjärtat av Speyside och whiskyland! Det finns ett stort antal whiskydestillerier i 
området och du kan besöka många av dem. 
 
FAKTA SPEYSIDE – Speyside är området med flest destillerier 
i hela Skottland. Speyside är egentligen en del av Highlands 
men dess whisky skiljer sig såpass från Higlands att det får 
räknas som en egen region. Här finns flera olika destillerier 
som man kan stanna och besöka, ett par förslag är 
Glenfiddich, Glen Grant och Aberlour. 
 
Tips på whiskydestillerier: 
Glenfiddich Distillery: http://www.glenfiddich.com/distillery  
Glen Grant Distillery: http://www.glengrant.com/int/en  
Aberlour: http://www.aberlour.com  
 

 

 
 

http://www.glenfiddich.com/distillery
http://www.glengrant.com/int/en
http://www.aberlour.com/
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Fortsättning dag 3 
Fortsätt att följa floden Spey som är känd 
för sitt laxfiske. Fortsätt sedan resan ner till 
Braemar i hjärtat av Royal Deeside. Under 
maj, juni och juli kan du besöka Balmoral 
Castle, där den kungliga familjen tillbringar 
sin årliga sommarsemester. Alternativt 
besöka Braemar Castle.  
 
Res söderut över "Spittal of Glenshee" 
genom Cairngorms Nationalpark, en väg 
som ger er fantastiskt spektakulära vyer 
innan ni fortsätter mot Perth för er 
övernattning.  
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FAKTA BALMORAL CASTLE – Balmoral Castle är 
ett fint exempel på skotsk baronial arkitektur och 
har varit ett privat residens för kungafamiljen 
sedan 1852. Det ligger vackert omgivet av skog 
vid floden Dee i Aberdeenshire och byggdes för 
att ge mer utrymme åt kungafamiljen då prins 
Albert ansåg att det tidigare slottet på ägorna 
var för litet. Kungafamiljen bor fortfarande i 
slottet delar av året och slottet är då stängt för 
allmänheten. Det finns guidade rundturer som 
inkluderar trädgårdarna, stallet och balsalen inne i slottet.  
Hemsida: http://www.balmoralcastle.com  
 

http://www.balmoralcastle.com/
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FAKTA BRAEMAR CASTLE - Braemar Castle 
byggdes 1628 ursprungligen som en 
”jaktstuga” vid floden Dee och med utsikt över 
de omgivande bergen. Slottet är beläget i 
Cairngorms vackra nationalpark och har en 
fascinerande historia som till exempel 
innefattar en del i de blodiga jakobitupproren 
där skottarna protesterade mot den dåvarande 
engelske kungen. Slottet brändes ned för att 
undvika att det skulle kunna utnyttjas av de 
engelska trupperna i området. Ruinerna av 
slottet föll ändå i den engelska arméns händer  
några decennier senare och de startade med  
upprustningen av slottet. Spöken ryktas hemsöka  
slottet förmodligen med tanke på dess våldsamma förflutna. 
Slottet är öppet för allmänheten/grupper april-oktober.  
Hemsida: http://www.braemarcastle.co.uk                              
 

 
Cairngorms Nationalpark.  

http://www.braemarcastle.co.uk/
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Dag 4: Perth – St Andrews - Edinburgh  

Körningen fjärde dagen:  
Fjärde dagens körning tar ungefär två 
och en halv timme om ni tar vägen om 

orten St Andrews. Åker ni raka spåret till Edinburgh 
så tar det drygt en timme.   
 

Vill ni så börjar ni dagen med att ta en promenad i 
St Andrews med härliga vyer nere vid vattnet för att 
sedan besöka St Andrews katedral. Missa inte 
guldkornet Jannettas Gelateria i närheten av 
katedralen, en lokal institution i staden som försett 
lokalbor och turister med fantastisk gelato i över 
100 år. 
 
Janettas Gelateria 
Hemsida: http://jannettas.co.uk  
Adress: 31 South Street, St Andrews, Fife, KY16 
9QR. Telefon: +44 1334 473285  
 
 
FAKTA ST ANDREWS – Golfens berömda hemstad 
ligger vid kusten mellan Dundee och Edinburgh. 
Här finns också Skottlands äldsta universitet 
och det är mysigt att bara strosa runt och 
titta på de vackra gamla husen.  
 

FAKTA ST ANDREWS CATHEDRAL  
- Katedralen är uppkallad efter Skottlands 
skyddshelgon. Besök de imponerande 
ruinerna av katedralen som en gång var den 
mest magnifika i landet och St Andrews Castle 
där besökare kan vandra genom fuktiga, 
mossiga tunnlar till Dungeons. För vacker 
utsikt över St Andrews kan ni gå upp i St 
Rules Tower, ett av kyrkotornen - 163 
trappsteg. 
 
Ni kör vidare mot ert bed & breakfast för 
sista två nätterna i/strax utanför Edinburgh.   

http://jannettas.co.uk/
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Dag 5: Edinburgh  

I Edinburgh finns det mycket att se och göra och det är njutbart bara att vandra runt och beundra 
den vackra arkitekturen. Det finns ett par turer som man kan göra här om man vill se mer. Se två 
förslag nedan. 
 

The Scotch Whisky Experience 

Scotch Whisky Experience tar 300 år av skotsk whiskyhistoria 
till liv. Ni får uppleva synen, ljudet och lukten av whisky och 
upptäcka hur den skotska whiskyn är gjord. 
Hemsida: https://www.scotchwhiskyexperience.co.uk  

 
Ghostly Underground 

Den här spännande turen kombinerar sagoberättelser med de 
läskigaste spökhistorierna och underjordiska valven i skotsk 
historia.  
Hemsida: https://www.mercattours.com/view-tour/ghostly-
underground   
 

Dag 6: Edinburgh - Edinburgh flygplats 

Nu är det snart dags för hemresan! Hyrbilen lämnar ni 
tillbaka på flygplatsen. Se till att vara på flygplatsen cirka två 
och en halv timme innan för att hinna lämna hyrbilen och 
checka in på flyget. Det är bra att se till att hyrbilen är 
fulltankad när ni lämnar den åter för att undvika extra 
avgifter. Har ni köpt med er whisky hem så se till att slå in det 
ordentligt och lägga i det incheckade bagaget. Vi hoppas att ni 
har haft en fantastisk resa till vackra Skottland!  
  

https://www.scotchwhiskyexperience.co.uk/
https://www.mercattours.com/view-tour/ghostly-underground
https://www.mercattours.com/view-tour/ghostly-underground
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Resrutt 5 nätter (ovan program) 

Resrutt dag för dag 5 nätters resa 

Dag 1: Ni landar på Edinburghs flygplats, upphämtning av hyrbilen, övernattning i Oban. 

Dag 2: Oban – Fort William – Loch Ness – Inverness, övernattning i Inverness. 

Dag 3: Inverness – Royal Deeside – Perth, övernattning i Perth. 

Dag 4: Perth – Edinburgh, övernattning i Edinburgh. 

Dag 5: Dag i Edinburgh. Övernattning i Edinburgh. 

Dag 6: Dag i Edinburgh. Återlämning av hyrbilen på flygplatsen och hemresa. 

  

Resrutt 7 nätter (resa utökad med Isle of Skye) 

Resrutt dag för dag 7 nätters resa 

Dag 1: Ni landar på Edinburghs flygplats, upphämtning av hyrbilen, övernattning i Oban. 

Dag 2: Oban – Fort William – Isle of Skye, övernattning på Isle of Skye 

Dag 3: Dag på Isle of Skye, övernattning på Isle of Skye 

Dag 4: Isle of Skye – Inverness, övernattning i Inverness. 

Dag 5: Inverness – Royal Deeside – Perth, övernattning i Perth. 

Dag 6: Perth – St Andrews – Edinburgh, övernattning i Edinburgh 

Dag 7: Dag i Edinburgh. Övernattning i Edinburgh. 

Dag 8: Dag i Edinburgh. Återlämning av hyrbilen på flygplatsen och hemresa. 


